

# Egen Vinding & Datter ApS

Landevejen 100, 4060 Kirke-Såby  
CVR-nr. 41 85 62 54

## Årsrapport for regnskabsåret 17.11.20 - 31.12.21

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 12.05.22

Lars K. Jørgensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

---

---

**Selskabet**

---

Egen Vinding & Datter ApS  
Landevejen 100  
4060 Kirke-Såby  
Hjemsted: Ringsted  
CVR-nr.: 41 85 62 54  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Kai Drewes  
Jan Willi Christiansen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 17.11.20 - 31.12.21 for Egen Vinding & Datter ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 17.11.20 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kirke-Såby, den 12. maj 2022

**Direktionen**

Kai Drewes

Jan Willi Christiansen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 17.11.20 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 65.238. Balancen viser en egenkapital på DKK 105.238.

Selskabet overtog aktiviteterne fra konkursboet Selskabet af 30. 11. 2020 ApS, og vores aktiviteter har holdt samme fokus på bæredygtigt byggeri samt udviklingsopgaver inden for materialer og metoder inden for byggesektoren. Vi har oplevet en stærkt stigende interesse for vores materialer og metoder, og vi har derfor udvidet medarbejderstaben både administrativt og produktionsmæssigt. Denne udvidelse er sket langsommere end ventet, hovedsageligt på grund af anstrengt likviditet men også fordi det er en vanskelig proces at finde dygtige, nye medarbejdere. Rekrutteringsprocessen er fortsat i 2022 – blandet andet med rekruttering af en ny direktør samt en ny controller.

Resultatet for 2021 har været meget præget af især to forhold, som vi overtog fra det gamle selskab. Dels færdiggørelsen af et stort projekt og dels nedlukning af en satsning på malingssalg. Disse to forhold har alene kostet selskabet mere end 1,5 mil. kr. På den baggrund finder vi resultatet, et overskud på t.DKK 65, acceptabelt.

Vi oplever en stadigt stigende efterspørgsel efter vores ekspertise inden for bæredygtigt byggeri og byggemetoder. Vi har videreført udviklingen af virksomheden både administrativt og produktionsmæssigt, og vi har især fokus på styring af sager, samt at styrke vores indtjening. Vi har fortsat en stram likviditet, men vi forventer, at vi med en mere fokuseret styring samt forhøjede priser og en deraf forøget indtjening bliver i stand til få etableret en ny bankforbindelse, som kan stille en driftskredit samt garantier til rådighed. Vi forventer, at vi med de nye tiltag kan forøge omsætningen og indtjeningen i de kommende år.

Vi har i 2021 haft 26 personer ansat, og vi forventer at ansætte yderligere 15 personer i 2022. Vi har ved udgangen af 2021 7 lærlinge og 8 personer i flexjob.



*Væsentlig usikkerhed om fortsat drift*

Selskabets likviditet er anstrengt, og der er overforfalden gæld. Selskabet har fortsat dialog med sine kreditorer om den henstand med betalinger, der er nødvendig for at gennemføre driften i det kommende år. Samtidig er selskabet i dialog om indgåelse af nye kreditaftaler. Der er således usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, da der ikke foreligger konkrete aftaler om henstand eller ny finansiering.

Ledelsen bedømmer, at nye kreditaftaler vil blive indgået, idet der foregår positiv dialog herom. Det er derfor ledelsens forventning, at driften fortsat kan finansieres. Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift. Der henvises til note 1 i regnskabet.

	17.11.20	31.12.21
Note	DKK	
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.762.456</b>
<sup>3</sup> Personalemkostninger		-15.894.776
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>867.680</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-244.427
Andre driftsomkostninger		-105.500
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>517.753</b>
Finansielle omkostninger		-376.042
<b>Resultat før skat</b>		<b>141.711</b>
Skat af årets resultat		-76.473
<b>Årets resultat</b>		<b>65.238</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		65.238
<b>I alt</b>		<b>65.238</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.21
		DKK
Note		
	Goodwill	255.000
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>255.000</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.000.078
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.000.078</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.255.078</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	159.398
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>159.398</b>
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.995.370
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.907.608
	Andre tilgodehavender	439.762
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>7.342.740</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>118.796</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.620.934</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.876.012</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.21
		DKK
Note		
	Selskabskapital	40.000
	Overført resultat	65.238
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>105.238</b>
	Hensættelser til udskudt skat	76.473
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>76.473</b>
5	Anden gæld	385.639
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>385.639</b>
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	55.621
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	205.749
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	67.286
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.870.201
	Anden gæld	5.109.805
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.308.662</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.694.301</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>8.876.012</b>
6	Eventualforpligtelser	
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 17.11.20 - 31.12.21		
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	40.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	65.238
Saldo pr. 31.12.21	40.000	65.238

### 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets likviditet er anstrengt, og der er overforfalden gæld. Selskabet har fortsat dialog med sine kreditorer om den henstand med betalinger, der er nødvendig for at gennemføre driften i det kommende år. Samtidig er selskabet i dialog om indgåelse af nye kreditaftaler. Der er således usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, da der ikke foreligger konkrete aftaler om henstand eller ny finansiering.

Ledelsen bedømmer, at nye kreditaftaler vil blive indgået, idet der foregår positiv dialog herom. Det er derfor ledelsens forventning, at driften fortsat kan finansieres. Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

### 2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

		17.11.20
	Indregnet i	31.12.21
Særlige poster:	resultatopgørelsen under:	DKK
<hr/>		
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsomkostninger	-105.500
Overtaget forpligtelse i forbindelse med opsigelsesvarsel	Personaleomkostninger	763.467
<hr/>		
I alt		657.967
<hr/>		

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger	12.564.887
Pensioner	1.134.411
Andre omkostninger til social sikring	1.621.471
Andre personaleomkostninger	574.007
<hr/>	
I alt	15.894.776
<hr/>	

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	26
--	----

---

31.12.21  
DKK**4. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	24.254.173
Acontofaktureringer	-20.326.089

Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	3.928.084
---	-----------

Igangværende arbejder for fremmed regning	3.995.370
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-67.286

I alt	3.928.084
-------	-----------

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.21	Gæld i alt 16.11.20
Anden gæld	55.621	288.451	441.260	441.260
I alt	55.621	288.451	441.260	441.260

**6. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 43 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 5, i alt t.DKK 215.

*Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet en arbejdsgaranti på t.DKK 3.288.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 206 er der givet virksomhedspant på nom. t.DKK 3.750 omfattende goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 4.322.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	7	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Goodwill afskrives over 7 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.